
VICTOR SALINAS  
10.4 kW 26 de Enero de 2026

1C 370751105306

2,435 kWh prom. $ 721

16 2,402 kWh $54

92.51 % BIMESTRE $ 667

$4,328.00 MXN $383.00 MXN $3,945.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

31.1 AÑOS 650 W 16 44.8 m 2 3.2 %



Propuesta 1 26 de Enero de 2026 10 de Febrero de 2026

20260014

VICTOR SALINAS  

16 Longi Solar 650W Hi-MO X10

4 Microinversor NEO 2500M-X2

16 ESTRUCTURA ATLAS SOLAR 8 PANELES

1 Módulo para Monitoreo por Wifi del Microinversor Growatt línea

NEO

2 Kit de Centro de Carga Para Corriente Alterna, Breaker de hasta

400 Vca de 40 A con Supresor de Picos Transitorios.

1 TRAMITES ANTE CFE

1 MANO DE OBRA

Subtotal $ 122,545.82

TOTAL (MXN) $ 122,545.82

81 8362 4332 jve671080@hotmail.com



1 $ 4,328.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 3,945.00 $ 3,945.00 $ -118,600.82

2 $ 4,457.84 $ 394.49 $ 0.00 $ 4,063.35 $ 4,063.35 $ -114,537.47

3 $ 4,591.58 $ 406.32 $ 0.00 $ 4,185.25 $ 4,185.25 $ -110,352.22

4 $ 4,729.32 $ 418.51 $ 0.00 $ 4,310.81 $ 4,310.81 $ -106,041.41

5 $ 4,871.20 $ 431.07 $ 0.00 $ 4,440.13 $ 4,440.13 $ -101,601.28

6 $ 5,017.34 $ 444.00 $ 0.00 $ 4,573.34 $ 4,573.34 $ -97,027.94

7 $ 5,167.86 $ 457.32 $ 0.00 $ 4,710.54 $ 4,710.54 $ -92,317.41

8 $ 5,322.89 $ 471.04 $ 0.00 $ 4,851.85 $ 4,851.85 $ -87,465.55

9 $ 5,482.58 $ 485.17 $ 0.00 $ 4,997.41 $ 4,997.41 $ -82,468.15

10 $ 5,647.06 $ 499.73 $ 0.00 $ 5,147.33 $ 5,147.33 $ -77,320.82

11 $ 5,816.47 $ 514.72 $ 0.00 $ 5,301.75 $ 5,301.75 $ -72,019.07

12 $ 5,990.96 $ 530.16 $ 0.00 $ 5,460.80 $ 5,460.80 $ -66,558.26

13 $ 6,170.69 $ 546.07 $ 0.00 $ 5,624.63 $ 5,624.63 $ -60,933.64

14 $ 6,355.81 $ 562.45 $ 0.00 $ 5,793.37 $ 5,793.37 $ -55,140.27

15 $ 6,546.49 $ 579.32 $ 0.00 $ 5,967.17 $ 5,967.17 $ -49,173.10

16 $ 6,742.88 $ 596.70 $ 0.00 $ 6,146.18 $ 6,146.18 $ -43,026.92

17 $ 6,945.17 $ 614.60 $ 0.00 $ 6,330.57 $ 6,330.57 $ -36,696.36

18 $ 7,153.52 $ 633.04 $ 0.00 $ 6,520.48 $ 6,520.48 $ -30,175.87

19 $ 7,368.13 $ 652.03 $ 0.00 $ 6,716.10 $ 6,716.10 $ -23,459.77

20 $ 7,589.17 $ 671.59 $ 0.00 $ 6,917.58 $ 6,917.58 $ -16,542.19

21 $ 7,816.85 $ 691.74 $ 0.00 $ 7,125.11 $ 7,125.11 $ -9,417.08

22 $ 8,051.35 $ 712.49 $ 0.00 $ 7,338.86 $ 7,338.86 $ -2,078.22

23 $ 8,292.90 $ 733.87 $ 0.00 $ 7,559.03 $ 7,559.03 $ 5,480.81

24 $ 8,541.68 $ 755.88 $ 0.00 $ 7,785.80 $ 7,785.80 $ 13,266.60

25 $ 8,797.93 $ 778.56 $ 0.00 $ 8,019.37 $ 8,019.37 $ 21,285.98

Malva 151, Cerradas de Casa Blanca



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 2,802.1 2,747.5 3,017.3 3,226.7 3,199.6 2,888.2

Consumo actual 2,544.0 2,402.0 2,382.0 2,401.0 2,432.0 2,446.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Malva 151, Cerradas de Casa Blanca


